ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от £><^. 06^^ J^)/^ г. Грозный № 9S

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с требованиями действующего
законодательства Российской Федерации, а также в связи с кадровыми
изменениями, произошедшими в органах исполнительной власти Чеченской
Республики, Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 4 февраля 2013 года № 3 «О порядке и условиях присвоения звания
«Ветеран труда» в Чеченской Республике» (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 325, от
15 декабря 2014 года № 247, от 9 марта 2016 года № 15 и от 7 октября 2016
года № 156) (далее - Постановление) изменение, изложив пункт 3 в следующей
редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.».

2. Внести в Положение о порядке и условиях присвоения звания
«Ветеран труда» в Чеченской Республике, утвержденное Постановлением,
следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Звание «Ветеран труда» присваивается:
лицам, награжденным орденами или медалями СССР или Российской

Федерации, либо удостоенным почетных званий СССР или Российской
Федерации, либо награжденным почетными грамотами Президента Российской
Федерации или удостоенным благодарности Президента Российской Федерации,
либо награжденным ведомственными знаками отличия за заслуги в труде
(службе) и продолжительную работу (службу) не менее 15 лет в
соответствующей сфере деятельности (отрасли экономики), порядок

«SnolWnWln • nmiKOiinxainW.». и nicum.. М I-M.drcx

учреждения которых и награждения которыми определен в пункте 1.1 статьи 7
Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», и
имеющим трудовой (страховой) стаж, учитываемый для назначения пенсии,
не менее 25 лет для мужчин и 20 лет для женщин, или выслугу лет,
необходимую для назначения пенсии за выслугу лет в календарном исчислении;

лицам, начавшим трудовую деятельность в несоверщеннолетнем
возрасте в период Великой Отечественной войны и имеющим трудовой
(страховой) стаж не менее 40 лет для мужчин и 35 лет для женщин.»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Лица, указанные в абзаце втором пункта 1 настоящего Положения,

представляют документы, подтверждающие:
награждение орденами или медалями СССР или Российской Федерации,

либо присвоение почетных званий СССР или Российской Федерации, либо
награждение почетными грамотами Президента Российской Федерации или
объявление благодарности Президента Российской Федерации, либо
награждение ведомственными знаками отличия за заслуги в труде (службе) и
продолжительную работу (службу) не менее 15 лет в соответствующей сфере
деятельности (отрасли экономики), порядок учреждения которых и
награждения которыми определен в пункте 1.1 статьи 7 Федерального закона
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», и наличие трудового
(страхового) стажа, учитываемого для назначения пенсии, не менее 25 лет
для мужчин и 20 лет для женщин, или выслугу лет, необходимую для
назначения пенсии за выслугу лет в календарном исчислении.»;

в) в пункте 7 подпункты 7.1-7.4 исключить.
3. Внести в состав межведомственной комиссии Чеченской Республики

по рассмотрению заявлений лиц, претендующих на присвоение звания
«Ветеран труда» в Чеченской Республике, утвержденный Постановлением,
изменение, уточнив должность Ахмадова Ш.С:

Ахмадов Ш.С. - заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, председатель межведомственной комиссии.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председатель Правитель.^^ ,, .̂ ..
"̂  Чеченской Р е с п у б л и Щ шв ЬШ Р.С.-Х. Эдельгериев